
06 coMPRA ANTICIPADA 
Nombre/Name 
ALICE JOSELYNE GARCIA POOX 

Precio/Price 
$349.00 MXN 

ADO 

Origen/From: 
CHETUMAL 
Jueves 08 Feb 24 
08:30 h. Mañana 

Destino/To: 
PLAYA DEL CARMEN ALTERNA 

#Compra conTiemp9 
desde ADO móvil o ado.com.mx 

Ahorraste/You saved 
$189.00 MXN 

Su boleto es su seguro de viajero. Válido para la fecha y hora indicada. 

Autobuses de Oriente ADO, S. A. de C. V. 

Sin costo. En caso 

Gracias por tu 
compra en 

ADO.com.mx, Miércoles 

07 Feb 24 12:30 h 

Pago/Payment 
TARJETA DE CREDITO 

Servicio/Service 

PRIMERA 

Corrida/Trip 
577431 

Folio 

230150336980 

Operación 

200100808539 

ABORDAJE ELECTRÓNICO 

Ayuda a abordar el autobús correcto, Muestra a nuestro conductor el boleto de autobús. 
" Sitienes descuento lINAPAM, Estudiante o Maestro, muestra tu identificación que lo acredite 
(original y vigente). 

ADO 

" Con identificación oficial vigente en mano para poder abordar: pasaporte, INE, licencia de 
manejo, cartilla militar, cédula profesional, visa, credenciales ex pedidas por el gobierno, T.U.I.M. 

Conecta 
contigo, 

Obten hasta 

KyMSI 
PoyPal 

Autos Pullman S.A. de C.V. no es la transportista, ni presta el servicio por lo que no existe ninguna obligación o solidaridad en común con la transportista. Mención sólo para efectos fiscales en términos del 
Art. 72 de la Ley del ISR: R.F.C. APU640930KV9. Cualquier derecho u obligación relacionados, directa e Indirectamente con la prestación de este servicio, incluyendo pagos e indemnizaciones, se regirán y 
resolverán conforme a la legislación civil federal y ante los tribunales competentes del fuero federal ubicados en Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, México,renunciando a cualquier otra Ley o jurisdicción 
o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder por domicilio de las partes, nacionalidad o por otra causa. El transportista no responderá por culpa o negligencia de la víctima, caso fortuito, 
ni fuerza mayor, ni por culpa de terceros. Dom. y Admón. que tiene la transportista para todos los efectos: Blvd. Javier Rojo Gómez, s/n Col. Cuesco, Pachuca, Hgo (Central de Autobuses de Pachuca). 
Boleto cancelable hasta 60 min antes de la hora de la salida del viaje, comprado en taquilla. Para boletos adquiridos en ado .com.mxy ADO móvil contacta a HOLA. No hay penalización al cancelar. No es 
cancelable boleto abordado y/o con promoción o compra anticipada (debido a tarifa preferente). Boleto Transferible sólo en taquilla 60 min después de la compra y 30 min antes de la hora de la salida del 
Viaje por fecha/hora/ marca/origen/destino, pagando la la diferencia a tar1fat a disponible vigente. 
Hasta 25 kq de equipaje sin e pérdida se paga hasta 50 UMAS por pasajero y contra entrega de contraseña de equipaje, sin que la transportista tenga responsabilidad alguna por contenido 
del equipaje o articulos olvidados. Dudas, quejas y sugerencias escribe a HOLA Solucioneshola.@ado.com.mxo al CHAT hola.ado.com.mx en un horario DE 07:00 HRS A 22:00 HRS DE LUNES A A SÁBADOY 

DE 07:00 HRS A 2100 HRS LOS DOMING0S. Factura con tus datos fiscales: http://factura.grupoado.com.mx/FETFS/ (excepto boleto manual) y en taquilla de las principales terminales. Términos y 
condiciones en https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/ 



Nombre de Sucursal: APSA 

Expedido en: ARTILLEROS No. 123, Col. 7 DE JULIo 

Lugar de expedición: C.P. 15390 
Fecha: 

Vendido a 

Domicilio: 

C.P. Receptor: 

15-02-2024 

VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390 

Cantidad Clave Unidad 

Observaciones: 

AV ADOLFO LOPEZ MATEOS No. 441 SIN, Col. CAMPESTRE 

OTHONP BLANCO, QUINTANA RO0. MÉXICO C.P. 77030 
77030 

Moneda 

Tipo Cambio: 
Método de Pago: 

Número de Cla. Pago 
Importe con letra: 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 

E48UNIDAD DE 
SERVICIO 

MXN 

VIGENTE 

Unidad 

M,N.* 

Clave SAT 

78111802 

PUE-Pago en una sola exhibición 

Régimen Fiscal: 

Forma de Pago: 04-Tarjeta de crédito 

Sello Digital del Emisor: 

Sello Digital del SAT: 

EFECTOS FISCALES AL PAGO 

VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390 

Descripción 

SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS 
PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO 
CHETUMAL-PLAYA DEL CARMEN ALTERNA 
FOL. 230150336980 ASIENTO.6 
08/02/2024 

cualquier otra causa, en el entendido de que el transportista no responderá por culp 
Javier rojo Gómez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca) 

****TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT: 

T63L2jK 1Rcuc4n2Dp5HvXb5xvaJeALGBAQ== 

ARTILLEROS No. 123, Col. 7 DE JULIO 

9UIQjLKrcG6sIsrCS+jKH/rt9GdZoQKg== 

AUTOS PULLMAN 

RFC: APU640930KV9 
624-Coordinados 

000010000005052 11329 

2024-02-15T10:27:46 

+3KHDKBziMt4qOnjlT63L2jK1 RcucÁn2Dp5HvXb5xvaJeALGBAQ--|00001000000505211329| 

No. de 

L Nce a adlaracn qel sieme gkrero a tucta 
Ccn fumg cle lpagd torget de crzbuto, Si cmbatgo, 

f edludh Cen aryet de dlht ($c anta 
esado de centa anex meuimnts). 

negligencia inexCus 

R.F.C. Cliente: 

Referencia: 

Fecha y Hora: 

Uso CFD: GO3-Gastos en general 

Exportación: 

Precio Unitario 

Factura 

$300,86 

Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos 

Importe Exento: 

Importe Tasa 0%: 
Importe Tasa 16% 
Sub-total: 

IEPS: 
IVA 16%: 

Serie: 

VA Retenido: 

Descuento: 
Total: 

01-No aplica 

3A035196-C82E4F7F-8E60-5A6D840B8C72 

Importe 

230150336980 

$300.86 

SDI850828SX9 

230150336980 

2024-02-15T10:27:45 

Todos los servicios que ampara esta Factura están sujetos a la legislación de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Código de Comercio, y cualquier derecho u oblioación relacionados. directa 
e indirectamente con la prestación de este servicio, se reairá conforme a la leoislación a el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolverá por los tribunales competentes en la 

AP 

Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley jurisdicc 

Descuento 

$O.00 

Este documento es una representación impresa de un CFDI 

Objeto 
Impuesto 

00001000000508852180 

02 

MEXICO, CIUDAD DE MEXICO 

$0.00 

$0.00 

Pagina 1 de 

$300.86 

$300.86 

de la víctima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: Boulevard 

I|1.1|3A0351 96-C82E 4F7F-8E60-5A6D840B8C72|2/15/2024 10:27:46 
AMINTO20124V62|Kda6H6pnAo5WGa6hlY8YNhgBbmyTWPZS00pTSbectuntWC 17GPyTMqJyLvWaBUB8dQvbH85bOOVCNC+yc1iferQKGA1S5kiQj2XJ+LVrCxLfahmoRLlaVkzopaBWKnEOraBT/P 

$0.00 

$48.14 

$0.00 

OShLKHD119bobyawF7Ub1DXTQ120sk6uMD5ETIy7Qlc6wwWF5il3gy0zTLVK/TajkkpQ5p748DbetXCoTfQKeBDdNE68SMfI30LwY2DFC112T2Ki7afWxG6bTVEjmX7bZrndvZNyYvsPTzUvJgfJepDbRnL 

$0.00 

$349.00 

Kda6H6pnAo5WGa6hIY8YNhgBbmyTwPZS00pTSbectuntA/C17GPyTMgJyLvWaBUB8dQvbH85bOOIvCNC+yc1iferQKGA1S5kiQj2XJ+LVrCxLfahmoRL laVkzopaBWKnEQraBT/POShLKHD119bobyaw 
F7Ub1DXTQ120sk6UMD5ETly7Qlc6wwWF5i13gy0zTLVK/TajkkpQ5p748DbetXCoTIQKeBDdNE68SMAI30LwY2DFC112T2KI7afWxG6bTVEjmX7bZrndvZNyYvsPTzUvJgfJepDbRnL+3KHDKBZiMt4qOnjl 

Zzs9lyaeevZygFJy2JAACgzKRbFNIhg0lmOSfd6NNBXSU+kOneVXJBWXJOxGEsdW22ugm0UB/mYsPOUFfsnp7IcS6++CTTCKve9L8RY949|lotCXTJQgaG+Kdyjd+VgkaWHedKMUozOmepDNKRI36Y 8Gc64X39P6Eg6ORYHKDrsa1QgvlvoTaU91tuCHcn77HkcBAL/75Pi3/+U1Xo4BD8pdFRNenm7IApW/mUT4|NYdDf1Ya9YvauNLnW8rowaRbnYa EMlisTgOKivTBcibfiyxB5PI/XzyS+lpkiDkUNosH4fi4F/MI 

dicción o competencia, nacional o extranjera, que pudiere corresponder por razón de domicilio, nacionalidad o 



<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?><cfdi:Comprobante Version="4.0" Serie="AP" Foll0m"2 30150336980" Fecha"2024 -02 -15T10:27: 45" 
Sello="Kda6H6pnAo SWGa6hlY8YNhgBbnmyTwPZS00pTSbectuntA/C17GPy TMq]yLvWaBUBRdQvbH85b001vCNC+yci i ferQKGA155ki0j2XJ+LVrCxLfahmoRLIaVkzopaBWKn£QraBT/PC 
FormaPago-"04" NoCertificado="00001000000508852180" 
Certificado="MIIF8zCCA9ugAwI BAgIUMDAwMDE wMDAwMDA1MDg4NTIxODAwDQY JKOZ I hvcNAQE LBQAwggGEMSAwtHgYDVQQDDBdBVVRPUk lEQUQgQ0vsVElGSUNBRE95QTEUMCWGA1UECgv 
CondicionesDePago=" PAGO EN UNA SOLA EXHIBIC1ON" SubTotal=" 300.86" Moncda="MXN" TipoCambio="1" Total="349.09" TipoDeComprobante="I* 

Exportacion="01" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="15390" xmlns:xsim"http://www. w3.org/2001/XML Schema-instance" 
xsi:schemalocation="http://www. sat.gob.mx/cfd/4 http://www. sat. gob.mx/sitio internet/cfd/4/cfdv40.xsd" 
XIm]ns:cfdi="http ://www.sat.gob.mx/cfd/4" > <cfdi: Emisor Rfc="APU640930Kv9" Nombre="AUTOS PULLMAN" Regímenfiscal="624" /><cfdl:Receptor 
Rfc="SDI850828SX9" Nombre="SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA R00" DomícilioFiscalReceptor="77030" 
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="GO3" /><cfdi: Conceptos> <cfdi: Concepto ClaveProdServ"78111802" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48 
Unidad="UNIDAD DE SERVICIO" Descripcion="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE ADO CHETUMAL-PLAYA DEL CARMEN ALTERNA 
FOL. 230150336980 ASIENTO. 6 08/02/2024" ValorUnitario="300. 86" Inporte="300.86" Objeto Imp="02"> <cfdi: Impuestos><cfdi:Traslados> <c fdí : Traslado 
Base="300.86" Impuesto="002" TipoFactor=" Tasa" TasaoCuota="0.160000" Importe="48.14" /></cfdi:Traslados> </cfdi: Impuestos></cfdi: Concepto> 
</cfdi: Conceptos><cfdi:Impuestos Total ImpuestosTrasladados="48. 14"><cfdi:Traslados ><cfdi:Traslado Base="300.86" Impuestoz"002" 

TipoFactor="Tasa" Tas a0Cuota="0.160000" Importe="48.14" /s</cfdi:Traslados></cfdi: Impuestos> <cfdi:Complemento> <t fd:TimbreFiscalDigital 
Version="1.1" UUID=" 3A035196-C82E-4F7F-8E60-5A6D840B8C72" Fechatimbrado"2024-02-15T10:27:46" Rfc ProvCertif="INTO20124V62" 
SelloCFD="Kda6H6pnAoSWGa6hlY8YNhgBbmyTwPZSeOpTSbectuntA/C17GPyTMgJyLvWgBUB8dQvbH85b001vCNC+yc1iferQKGA155ki0j2XJ+LVrCxL fahmoRL IaVkzopaBWKnEQraB1 

NoCertificadoSAT="0001000000505211329"* 

SelloSAT="Zzs9/lyaeevZyqFJy 2JAACgzKRbFNIhg0ImOSfd6NNBXSu+kOneVxXJ8WXJOxGEsdW22ugmeUB/mYs POUF fs np71CS6++CTTCKve9L8RY949jIotCxTJQgaG+Kdyjd+VgkawHed 
xsi:schenaLocation="http://www. sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital 
http://ww. sat.gob.mx/sitio internet /cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" xmlns:tfd="http:l/ww. sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" 
/></cfdi:Complemento><cfdi: Addenda xmlns:if="https://www. interfactura . com/Schemas/Documentos" 

xsi:schemaLocation="https://www. interfactura.com/Schemas/Documentos https://www. interfactura.c om/Schemas/Documentos/DocumentoInterfactura.xsd 
"><if:FacturaInterfactura TipoDocumentoId= "0" TipoDocumento="Factura" Id="20623968" > <if: Emisor RI="0114418" />if:Receptor RI="9926890532" 
Activo="False" /><if:Encabezado IdInterno="20623968" TemplateId="789976" Folio="230150336980" Folio5erie="230150336980-AP" Seriefolio= "AP 
230150336980" Serie="AP" UUID="3A035196 -C82E -4F7F -8E60-5A6D840B8C72" SubscriptorId="41C8D586-3E38-4A86-8B5F -19A9125F27AA" MonedaDoc="MXN" 
MonedaDesc="Pesos" Status="1" CFD="True" Estatus="Por Pagar" ProcesoId="1" Fecha="2024-02-15T10: 27:45" CondicionPago=" PAGO EN UNA SOLA 
EXHIBICION" SubTotal="300. 86" Iva="48.14" IVAPCT="16" Total="349.00" FoliOManual="23015O336980" IVA15="48.14" Moneda="MXN" formaDePago="04" 
FolioReferencia="236150336980" NombreSucursal="APSA" RegimenFiscalEmisor="624" IdDireccion Emision="1" Observaciones14="EFECTOS FISCALES AL 
PAGO" Observaciones 15= "Todos los servicios que ampara esta Factura estÃ jn sujetos a la legislaci de los Estados Unidos Mexicanos, en 
especial al CÃdigo de Comercio, y cualquier derecho u obligaci¨n relacionados, directa e indirectamente con la prestaciÄ 'n de este servicio, 
se regir conforme a la legislaciÃ n aplicable en el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolver por los tribunales 
competentes en la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdicci?n o competencia, nacional o 
extranjera, que pudiere corresponder por raz de domicilio, nacionalidad o cualquier otra causa, en el entendido de que el transportista no 
responder�/ por culpa o negligencia inexcusable de la v«ctima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos : Boulevard 

Javier rojo G mez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)" EmailTracking-"regulacioncas. difqroo@hotmail.com" 
ImporteTasa@Label=" Importe Tasa e%:" ImporteTasaExentalabel="Importe Exento:" ImporteTasa16Labe l=" Inporte Tasa 16%:" Ival6Label="IVA 16%:" 
LugarExpedicion="15390" TipoCambio="1" TipoDocumento="Factura" SubTotal BaseExenta="0. 0a" SubTotalBase9="0.09" SubTot al Base15-"308. 86" 
cfdiUsoCFDI=" Ge3" cfdiFormaPago="04" cfdiMetodoPago="PUE" cfdiFormaPagoDesc="04 Tarjeta de crÃOdito" cfdiUsoCFDIDesc="G03 Gastos en general." 
cfdiÊxportacion= "e1" cfdiRegimenFiscal Receptor="603" DomicilioFiscalReceptor="7703e" VersionCFDI="4. 0" cadenaoriginal=" |I|1.1|3A935196- C82E 

4F7F-8E60-5A6D840B8C72 | 2024-02 
15710:27:46| INTØ20124V62 | Kda6H6pnAo5WGa6h l Y8YNhgBbmyTWPZSO0pTSbectuntA/C17GPyTMqlyLvwqBUB8dQvbH85bo01VCNC+yc1iferQKGA1S5ki0j2XJ+LVrCxLfahmoRLIal 
cadenaoriginalTimbre=" ||1.1|3AØ35196-C82E -4F7F-8E60-5A6D840B8C72 |2024-02 
15T10:27:;46| INTe28124V62 | Kda6H6pnAo SWGa6hl v8YNhgBbmyTwP ZSe9pTSbectuntA/C17GPyTMq JyLvWqBUB8dQvbH85bo0lVCNC+ycliferQKGA1S5ki0j2XJ+LVrCxLfahmoRLIa\ 
cadena0riginal Emisor=" | |4.0 | AP | 230150336980 | 2024-02-15T10:27:45 |04 |00091000900508852 180 | PAGO EN UNA SOLA 
EXHIBICIONÍ 300.86 |MXN|1|349.e0|I|e1| PUE|15390 |APU64093eKV9 |AUTOs PULLMAN|624|SDI85Ø828SX9 | SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL ESTADo DE QUINTANA ROOJ770e3e|603| Ge3|78111892 |1| E48 | UNIDAD DE SERVICIO| SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO 
CHETUMAL -PLAYA DEL CARMEN ALTERNA FOL. 230150336980 ASIENTO. 6 

es/e2/2824| 300.86|30e.86 |e2| 300.86 | 902 | Tasa l0.160000o |48.14| 300.86 |002| Tasa|o.169000| 48. 14 | 48. 14||" 
importeconLetra=" ********t************TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M. N. ************ 
Cantidad="1.0" Concepto="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE ADO CHETUMAL-PLAYA DEL CARMEN ALTERNA FOL. 
238150336980 ASIENTO. 6 98/02/2024" PUnitario="300.86" Importe="300.86" UnidadDeMedidaFiscal="UNIDAD DE SERVICIO" cfdiobjeto Inp="02" 
UnidadMedidaADO= "UNIDAD DE SERVICIO" ConceptoAD0 ="SERVICIOoS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE ADO CHETUMAL-PLAYA DEL CARMEN 

ALTERNA FOL, 230150336980 ASIENTO. 6 08/02/2024" cfdiclaveProdServ="78111802" cfdic1aveUnidad="E48"> <if: Traslado 
CodigoMultiple="TrasladoConcepto" cfdiBase="300.86" cfdiInpuesto="002" cfdiTipoFactor="Tasa" cfditasa0Cuota="0.160000" cfdiImporte="48.14" /> 
</if: Cuerpo></if: Encabezado></if: FacturaInterfactura></cfdi:Addenda></cfdi:Comprobante> 

******"><if:Cuerpo Renglon="1" 



HACIENDA 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet 

RFC del emisor 

APUG40930KV9 

Folio fiscal 

3A035196-C82E-4F7F 
8E60-5A6D840B8C72 

Total del CFDI 

SAT 

$349.00 

Nombre o razón 

social del emisor 

AUTOS PULLMAN 

Fecha de expedición 

2024-02-15T10:27:45 

Efecto del 

comprobante 

Ingreso 

RFC del receptor 

SDI850828SX9 

Fecha 

certificación SAT 

2024-02 
15T10:27:46 

Estado CFDI 

Vigente 

Nombreo razón social del receptor 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO 

DE QUINTANA ROO 

PAC que certificó 

INTO20124V62 

Estatus de cancelación 

Cancelable sin aceptación 

Imprimir 



Boleto 

: 

rota 

oBunel Ylacndo Ccn ei Ofuo de canen 
SDIF/ DD6SDIF| PPWAF EOe /DRCA| yl 2024 

de lente Cuce claya cdel Caen a 

ULTRAMAR 
Ticket Tours S.A. de C.V. 

EXPERIENCE INNOVATION 

Alia 

Precio:$170.00 

i331713 

Q.Roo Sencillo Adulto Playa-Cozumel 

Joscne 

Fecha de Venta:08/02/202AQ:12301072189610959 
PREMIUM PLUS 2:15 PM 

Not valid for resale " Purchase only at Ultramar 
No válido en reventa " Compra sólo en Ultramar 

Buy online, skip the line! www.ultramarferry. com 
¡Compra en linea, ahorra tiempo! fyO UltramarFerry 

MXN 

Caja:07233174b 

Muelle Fiscal esq 5a Aven ida, s/n, Local 13, Sol idar i dad, Q. Roo 

R.F.C. TTO141219864 

185. 
18:.:: 

1ECK:6A 

14: 



ULTRAMAR 
EXPERIENCE INNOVATION 

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE 
UN CFDI 

CERTIFICADO DEL SAT: 00001000000505142236 
CERTIFICADO DEL EMISOR: 00001000000506888715 
FOLIO FISCAL: D68E7329-0F8E-4E2E-A1EE-ECF1 D715FDDF 

CANTIDAD PROD/SERV UNIDAD 

78111700 

MONEDA: Peso mexicano 
TIPO DE CAMBIO: 1.00 

OBSERVACIONES: 

SELLO DIGITAL DEL SAT: 

E48 

IMPORTE CON LETRA: CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 93/100 M.N. 

REGIMEN FISCAL:601 - General de Ley Personas Morales 

SELLO DIGITAL DEL CFDI: 

TICKET TOURS 
R.F.C.: TTO141219864 

CLIENTE: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 

LUGAR DE EXPEDICION: 77520 R.F.C.: SDI850828SX9 CP:77030 
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no LucratiVOS uso CFDI: G03 - Gastos en general. 

TIPO DE COMPROBANTE: I - Ingreso 

Dm+7mDizTcHDmQoCCjs6ccAfirw1WadzCyAfBWS/VTdDIDN+YV5fsNgQ7KA== 

TIPO RELACIÓN: 
CFDI RELACIONADO: 

CLAVE CONFIRMACIÓN: 

DESCRIPCION 

Q.Roo Sencillo Adulto Playa-Cozumel 

sg==|00001000000505142236|| 

FACTURA: 505431416 

CUPON 

FECHA EMISION: 2024-02-07 23:59:59 
FECHA TIMBRADO: 2024-02-08 13:48:00 

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT: 

FORMA DE PAGO: 28 -Tarjeta de débito 
METODo DE PAGO: PUE- Pago en una sola 
exhibición 
CONDICION DE PAGO: 

SUBTOTAL: 

DESCUENTO: 

Pppi6BO8/D3vqtHLxtHiuvCa1CefDayCKYnamHiYJZO9EFZD0LOmjd02X)Wc8BNKB6wUecWHewOSGFaJUSHGIDFGHOqVNG1CAXHIeCrg)YLtenVigXlibp'+Sys$P 127kQ4XPgNPOYB 

I.V.A.: 

XOMRVSMKsxS/aZ3/7EBqy07sJ4LZwJLXLzWmbfaRC1M0+etFLaPwSma+LitkqFOMF7QCs/Opj0sFluy ta0PrCzj06/WpmcBcy 1R7NYTYyzGxwkndN160Y2b77MRgGw:LoW 

D.S.A.: 

TOTAL 

Wiuksm6tBTHDOPSFOgGviwkTeTWhtiwrOwOH6O+*gaqvTGX1 vo5VzPK7UCCrbidWDRISCZOsbxB/dgYOkFLBA7dIS7gYr5yWFuWDEBIGacnTTWOJvshzjAEE OgNLb2cmoR I5F Ne 
JFm3iuxJZIMMVs5L BOxanwBlnXrchzAFx2sGd7SgWE9azGgOMO/2e6Pdw50sPbNo/EuvtHKG+in2pniNgBrY:GYZkbOSNAiGnMWOQbpLQDH2YsUgwSBVL9ABaE2bvzscDWdwmed 
X1wNgSalBrhBXsvywo8NNepZ1 RKVR6gs9vx4tiOP+20CKI8C+g1EJldRZm210zMuYLOsg== 

l1.1D6BE7329-0F8E-4E2E-A1EE-ECF1D715FDDF/2024-02-08T 13-48:00|MAS0810247CO|W1uKsm518Ti+DOPSFOgGviwkTeTWhtiwroVvOH6O+ +gaqvTGX1 vo5Va PK7 UcCrbd 
WDRISCz0sbxB/dgYOkFLBA7dtS79VrSyWFuWDBIGacnTTWOJshajAEEOgNLb2emoRISFNeJFm3iuxJZjMMIVSSL BOxanw8/nXrchzAFx2sGA7SgWE9azGgOMO/2e6Pdw50sPbNDIE 

uvHKG +In2pnNgBrYxGYzkb0sxNAGnMWOQbpLQDHzYsUgwSBVLSABaEzôvzstCDWdymedX 1 wNgSalßrhBXsywo8NNepZ1RKVR6gssvx4iOP+20CKt8C+g1EJdRZm210zMuYLO 

VALOR 
UNITARIO 

146.55 

IMPORTE 

146.55 

146.55 

0.00 

23.45 

16.93 

186.93 



<?xml version="1.9" encoding="utf-8"?> 
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http:/Iwww.sat.gob.mx/cfd/4 http://www. sat. gob.mx/sitio internet/cfd/4/cfdv40. xsd 
http://www. sat.gob .mx/implocal http://www.sat .gob. mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" xmlns:cfdi="http: //www. sat. gob.mx/cfd/4" 
xImlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema -instance" xmlns: implocal="http://www. sat.gob.mx/implocal" Version="4.0" Folio="505431416" 
Fecha="2024 -02-07T23:59:59" 
Sello="WluKsm5tBTl+DOP5FØgGviwkTeTWhtiwroVvOH60++gagvTGXflvo5VZPK7UCCrbtdwDRl 3Cz0sbxB/ dgYOkF LBA7dtS7gYr5yWFuwDBtGacnTTWOJvshzjAEEOgNLb2 cmoRI5FNe 

FormaPago="28" NOCertificado="0eee1000eee506888715" 
Certificado="MIIFSTCCA82gAwIBAgIUMDAWMDEWMDAwMDA 1MDY40Dg 3MTUWDQYJ KOZIhvcNAQE LBOAWggGEMSAwHgYDVÌQDDBdBVVRPUklEQUQgQOVSVElGSUNBRE9SQTEuMCWGA1UECg 

CondicionesDePago="CONTADO" SubTotal="146.5S" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="186.93" TipoDeComprobante="I" Exportacion="1" 
MetodoPago= " PUE " LugarExpedicion="77520" > 

<cfdi:Emisor Rfc="TTO141219864" Nombre="TICKET TOURS" RegimenFiscal="601"/> 
<cfdi:Receptor Rfc="SDI850828SX9" Nombre="SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO" 

DomicilioFiscal Receptor="77030" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="GO3"/> 
<cfdi:Conceptos> 

<cfdi:Concepto ClaveProdServ="78111700" NoIdentificacion= "KCAQ" Cantidad="1.0e90" ClaveUnidad="E48" Objeto Imp="02" Unidad="SERVICIO" 
Descripcion="Q. Roo Sencillo Adulto Playa -Cozume l ValorUnitario="146.551724" Importe="146.551724"> 

<cfdi: Impuestos> 
<cfdi:Traslados> 

<cfdi:Tras lado Base="146.551724" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" Tasa0Cuota="0. 160000" Importe="23. 448276"/> 
</cfdi:Traslados> 

</cfdi:Impuestos> 
</cfdi:Concepto> 

</cfdi:Conceptos> 
<cfdi: Inmpuestos TotalImpuestosTrasladados="23.45" > 

<cfdi:Traslados> 
<cfdi:Traslado Base-"146.55" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" Tasa0Cuota="0 .160000" Importe="23.45"/> 

</cfdi:Traslados> 
</cfdi:Impuestos> 
<cfdi:Compl emento> 

<implocal:Impuestos Locales version="1 .e" TotaldeRetenciones="0.00" TotaldeTras lados="16.93"> 
<implocal: Traslados Locales ImpLocTrasladado="DSA" TasadeTraslado="100.0e" Importe="16.93"/> 

</implocal:ImpuestosLocales> 
<tfd:TimbreFiscalDigital Version="1.1" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob . mx/TimbreFiscalDigital 

http://www. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" 
SelloSAT="Pppi6BO8 fD3vgHLxHiuvCal CeFDayCkYn amHiYjjZo9EFzDiLemjde2XiWC88Nk86wUe cWHewOSGFdJU9HGl pFGHOqVN61CAXhIeCtrgjYLt+nVrgXIibpj+SysSP12t7k94X) 
NoCertificadoSAT="00001000000505142236" UUID="D6BE7329 - OF8E-4£2E-AlEE-ECF1D715FDDF" FechaTimbrado="2024-02 -08T13:48:00" 
SelloCFD="W1uKsm5tBTl +DOP5FOgGviwkTeTWht i wrOvvOH60++gaqvTGXflvo5 VzPK7UC CrbtdwDR13Cz@sbxB/dgYOkFLBA7dtS7gYr5yWFuWDBtGacnTTWOJvshzjAEEOgNLb2 cmoRIE 
RfcProvCertif="MASO810247Ce" xmlns:tfd="http: l/www. sat. gob. mx/TimbreF iscalDigital"/> 

</cfdi:Complemento> 
</cfdi::Conprobante> 



HACIENDA 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet 

RFC del emisor 

TTO141219864 

Folio fiscal 

D6BE7329-0F8E-4E2E 
A1EE-ECF1D715FDDF 

Total del CFDI 

SAT 

$186.93 

Nombre o razón 
social del emisor 

TICKET TOURS 

Fecha de 

expedición 

2024-02-07T23:59:59 

Efecto del 

comprobante 

Ingreso 

RFC del receptor 

SDI850828SX9 

Fecha 

certificación SAT 

2024-02 
08T13:48:00 

Estado CFDI 

Vigente 

Nombreo razón social del receptor 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO 
DE QUINTANA ROO 

PAC que certificó 

MAS0810247C0 

Estatus de cancelación 

Cancelable sin aceptación 

Imprimir 



Boleto y nota cle Uenta Crue csnel-Plaun 
dl Canen, rluuenudo (anel Otuo de camyi 

SDIF| D DGSo IF /Pp AFER| DecAs|Ooy4 0zy 

dela cam 

ULTRAMAR 
EXPERIENCE INNOVATION 

I1Cket Tour S.H. de L.V. 

Q.Roo Sencillo Adulto Playa- Cozumel 

Precio:$170.00 

Fecha de Venta:08/02/2024AQ:12301081655332239 
PREMIUM PLUS 

CCO0)101C 

5:07 PM 

C417:1! 

Not valid for resale " Purchase only at Ultramar 
No válido en reventa " Compra sólo en Ultramar 

Buy online, skip the line! www.ultramarferry.com 
¡Compra en línea, ahorra tiempo! fyB-e UltramarFerry 

MXN 
Mue!le fisca! esg Sa Ayenida, sfr, Loca! 13, So!idaridad, !. Ros 
Au Dafaei F Heinar eln fentn Tnt Meile San Minui 

Caja:Db1442414 

CAE 

K.F.L. TT0III86 

. 

...DSRIEJ. 
P-C2 40.L1J 4:.5 

11C0. 

01:412 4 

udla Alce Josclre baiaa oox 



ULTRAMAR 
EXPERIENCE INNOVATION 

TICKET TOURS 

TTO141219864 
Régimen fiscal: 
C.P.: 77030 

ente 
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE QUINTANA RO0 
SDI850828SX9 

Régimen fiscal: 

601 - General de Ley Personas Morales 

603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos 

Uso CFD0: G0O3 -Gastos en general 

C.P.: 77030 

78111700CAQ 1.00 E48 

Untdad 

Unidad de servicio Q.Roo Sencillo Aduto Playa-Cozumel 

Folio: 0000100785 
Fecha: 2024-02-10T21:37:42 

Tipo Comprobante: |- Ingreso 
Lugar Expedición: 77520 

Exportación: 01 - No aplica 

L56GkmwCwV7XOUT5evgtEARwbbMgvTa1G09wf9KVrt+rHOpkZli4MC3+GQA== 

|1.1|E000952C-0BF1-4B2D-B655-4117FA092BB612024-02 

RptYVPK8W3PDPO/aic+BsXRm+MEs+QbVm8UOUBfylBm4U4GN8U9riAw== 

146.55| 002-1VA 

Subtotal: 

Impuestos trasladados 

Este documento es una representación impresa de un CFDI 
*Efectos fiscales al pago 

Moneda: MXN 

Stlotel5T 

Forma pago: 28-Tarjeta de débito 

Total: 

Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibición 

Serie del certificado del emisor:00001000000506888715 
Folio fiscal: EO00952C-0BF1-4B2D-B655-4117FA092BB6 

No. De serie del certificado del SAT: 00001000000505142236 
Fecha y hora de certificación:2024-02-10T21:37:47 

23.45 

IpQR2FO6/RuijkPwVso+F965XhQc3SFq|A2WzsGmkgQ2YLwQl+B+uoyHcBl46xcBxY8YIQunEWICG6t88gKj4qzmMOIUaDgEYcJvgbQI9D3ENRAUCXJmM608oOwWoNORWDwiGObl 

146.55 

ErgelQam4uXmEBUobhfrZoxjx 3phUAEAKOh9ZpkJuBmJHdsS7ryJAHw660Et*S&TFdsJObGS4QZR1mliVohcz7vSMiIRvcSAPXvIBFWNJIGbH2CCBHKRWUJ9j5kLXCSUASYvnWeaNiagtc 

YvnWegNigtcL56GkmwCwV7XOuTSevgtEARWbbMgvTa1G09wf9KVrt+rHOpkZli4MC3+GQA==00001000000505142236|| 

146.55 

23.45 

170.00 

CwGC11N/SAIFiSIfOguPKSqF6fBnwAQyav 3pt34DpGpKaßhm0Skmn2+2+SgZzQUIBYCwJNWURIV9nla8HPCx4y8bTOmlu4QRZ:08zGj750lu9NaQEa9VmUY2e9xkXaEvvaxKAEchoPs gwG6KRXNWHEXuRQwikVo 1/Ag0PovV3WgXncni5A8P3EHBAYDwSdQw2VioUcRMud9ETvz1XI0s2Jâr6+Pj"10BHKHK5e 1pdmsh+jkJNur6rs+th+NdnJsWPOKSBiOSob 

YöT21.3747jJipQR2FO6/RujkPwVso+F965XhQC3SFglA2WzsGmkqQ2YLwQB+uoyHcBI46xcBxY8YQunEWICG6t88gKi4qzmMOIJaDgEYcJvgbQt9 D3ENRAUCXJmM6O8o QwWoNoR 
ywDkwiGObLJErgelQami4uXmEBUobhfrZoxjx3phUAEAKOh9ZpkJuBmJHdsS7ryJAHw660Et+S&TFdsJObGS40ZRimlivohcz7vSMiRvcBAPxvBFWNJ/GbH20CBHKRMUJ9SRLKCSuAS 



<?xml version="1.0" encoding="UTF -8"?> 
<cfdi: Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xsi:schemalLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd http://www.Sat.gob.mx/cfd/4 http://www. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" 

Version="4.0" Serie="WB" Folio=" 100785" Fecha-"2024-02-10T21:37:42" 
Sello="IpQR2 FO6/RuijkPwVso+F965XhQC3SFqIA2/WzsmkqQ2YLwQl+B+uoyHcBI46xcCBxY8YtQunEWICG6t88gKj4q zmMOlUaDgEYc JvgbQt9D3E/VRAUCxJmtM6Q80QwWpNoRywDkwf( 
FormaPago="28" NoCertificado="0000100e000506888715" 
Certificado="MIIFSTCCA82gAwI BAgIUMDAWMDEwMDAwMDA 1MDY40Dg3MTUWDQYJKoZIhvcNAQELBQAWggGEMSAwHgYDVQQDDBdBVVRPUklEQUQgQevsVE1GSUNBRE9SQTEUMCWGA1UECgv 

CondicionesDePago="Contado" SubTot al="146 . 55" TipoCambio="1" Moneda="MXN" Total=" 170.00" TipoDeComprobante="I" 
xmlns:cfdi="http://www. sat.gob.mx/cfd/4" Exportacion="01" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="77520"> 

<cfdi:Emisor RegimenFiscal="601" Rfc="ITO141219864" Nombre="TICKET TOURS" > </cfdi:Emisor><cfdi:Receptor Rfc="SDI850828SX9" 
Nombre="SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA R00" DomicilioFiscalReceptor="77030" RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G03"> </cfdi: Receptor> <cfdi:Conceptos> 

cefdi: Concepto ClaveProdServ="78111700" ClaveUnidad=" E48" Cantidad="1.00" Unidad= "Servicio" Noldentificacion="CAQ" Descripcion="Q. Roo Sencillo Adulto Playa-Cozumel" ValorUnitario="146.55" Importe-"146.55" 0bjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados> 
<cfdi:Traslado Base-"146.55" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" Tasa0Cuot a="0. 160000" Importe="23.45"/></cfdi:Traslados ></cfdi:Impuestos> 
</cfdi:Concepto></cfdi:Conceptos><cfdi: Impuestos Total ImpuestosTrasladados="23.45"> <cfdi: Traslados><cfdi:Traslado Impuesto="002" 
TipoFactor="Tasa" Tasa0Cuota="0.160000" Importe="23.45" Base="146. 55"/></cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> <cfdi: Complemento> 
<tfd:TimbreFiscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital 
http://wsat -gob .mx/sitio internet/cfd/TimbrefiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvi1. xsd" xnlns:tfd= "http://unw. sat. gob.mx/TimbrefiscalDigital" 
xnlns:xsi="'http://uww.w3.org/2001/XMLSchema -instance" Version="1.1" uUID="EB00952C-@BF1-482D-B655-4117FA092BB6" FechaTimbrados"2824-02 10T21:37:47" RfCProvCertif-"MASO810247C0" 

SelloCFD=" IpQR2 FO6/RuijkPwVso+F965XhQC3SFqIA2/WzsGmkqQ2YLwQl+B+uoyHcBI46xcBxY8YtQunEWICG6t88gKj4qzmMOlUaDgEYc JvgbQt9D3E/VRAuCxJmM6Q80QwwpNoRywD NoCertificadoSAT=" 00001000000505142236" 
SellosAT="CwGC11lY/SAtIFiSlfeguPKSqF6fBnwAQya jV3pt 34DpGpkg 8fhm@SkmnZ+2+SgZtzQUlByCwJNWURIV9nla8HPCx4y8bTemlu40RZtO8zGj750Iu9NaQEa9VmUY2 e9xKXaEy 
K/cfdi: Complemento></cfdi:Comprobante> 



HACIENDA SAT 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet 

RFC del emisor 

TTO141219864 

Folio fiscal 

E000952C-0BF1-4B2D 
B655-4117FA092BB6 

Total del CFDI 

$170.00 

Nombreo razón 
social del emisor 

TICKET TOURS 

Fecha de 

expedición 

2024-02-10T21:37:42 

Efecto del 

comprobante 

Ingreso 

RFC del receptor 

SDI850828SX9 

Fecha 

certificación SAT 

2024-02 
10T21:37:47 

Estado CFDI 

Vigente 

Nombreo razón social del receptor 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE 
QUINTANA ROO 

PAC que certificó 

MAS0810247C0 

Estatus de cancelación 

Cancelable sin aceptación 

Imprimir 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

